para análise e emissão de parecer, o Projeto de Lei nº 5.268, de 2025, que objetiva a abertura
de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 132.000,00(Cento e trinta e doze mil reais).

É sucinto o relatório. Passamos a análise.

II. ANÁLISE: Com efeito, o presente Projeto visa a abertura de Crédito Adicional Especial, no
valor de R$132.000,00(Cento e trinta e dois mil reais), tendo por finalidade adequar o orçamento
da Secretaria de Desenvolvimento Social e do Trabalho para aquisição de gêneros alimentícios a
serem destinados ao Abrigo Bem-Me-Quer, para ser custeado pelo superávit financeiro,
discriminado conforme art.